

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 18 de julho de 2025

Edição N.º 1761

#### **EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo nº 02060002/25 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DE JAGUARIBARA.. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 18 de julho de 2025. JOSÉ JACKSON BOTÃO CAVALCANTE. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA. CNPJ/MF Nº 19.831.793/0001-19. Valor Global: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Adjudicação e Homologação resultante da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2025061201-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DE JAGUARIBARA. Proponente: LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA, inscrito no CNPJ 19.831.793/0001-19 no valor de R\$ 7.000,00 (sete mil reais). Adjudicado e homologado o objeto a empresa vencedora na forma da lei. JOSÉ JACKSON BOTÃO CAVALCANTE, ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 18 de julho de 2025.

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Adjudicação e Homologação resultante da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2025061201-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DE JAGUARIBARA. Proponente: LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA, inscrito no CNPJ 19.831.793/0001-19 no valor de R\$ 7.000,00 (sete mil reais). Adjudicado e homologado o objeto a empresa vencedora na forma da lei. CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 18 de julho de 2025.

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Adjudicação e Homologação resultante da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2025061201-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DE JAGUARIBARA. Proponente: LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA, inscrito no CNPJ 19.831.793/0001-19 no valor de R\$ 7.000,00 (sete mil reais). Adjudicado e homologado o objeto a empresa vencedora na forma da lei. FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 18 de julho de 2025.

## AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025070901-DE

A(O) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, torna público que realizará as 08:30 horas, do dia 24 de julho de 2025, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2025070901-DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA CEARÁ. Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição com o(a) Agente

de Contratação na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE ou no endereço eletrônico https://www.jaguaribara.ce.gov.br/transparencia/diario-oficial.

Jaguaribara/CE, 18 de julho de 2025.MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

### SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 2448/2025, em 17 de Julho 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município – LOM.

### **RESOLVE:**

Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma abaixo descriminada:

NOME DO SERVIDOR	Sarlene Pinheiro de Freitas
CARGO/FUNÇÃO	Tec. De saúde bucal
SECRETARIA/SETOR	Secretaria de Saúde
NÚMERO DE DIÁRIAS	01 (UMA)
PERÍODO	17/07/2025
ASSUNTO	Para deslocar-se para dentro do município localidade (Mineiro/ Curupati) em missão de cumprimento de atividades referentes ao cronograma da estratégia de saúde da família. De interesse desta prefeitura.
VALOR – R\$	20,00
VALOR POR EXTENSO	Vinte Reais

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no Orçamento da prefeitura Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Jaquaribara, em 17 de Julho 2025.

#### **SECRETARIA DE SAÚDE**

PORTARIA Nº 2449/2025 em 17 de Julho 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município – LOM.

### RESOLVE:

Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma abaixo descriminada:

NOME DO SERVIDOR	Daniel Fernandes Peixoto
CARGO/FUNÇÃO	Dentista
SECRETARIA/SETOR	Secretaria de Saúde
NÚMERO DE DIÁRIAS	01 (UMA)
PERÍODO	17/07/2025
ASSUNTO	Para deslocar-se para dentro do município localidade (Mineiro/Curupati) em missão de cumprimento de atividades referentes ao